Proces toczył się przy zamkniętych drzwiach; z trzech sędziów przewodniczący i drugi sędzia byli katolikami i Polakami, a tylko trzeci sędzia był prawosławnym.

Przytaczamy tu w całości list donosielski biskupa Zdzitowieckiego do generał-gubernatora warszawskiego Skałłona w przekładzie z oryginału rosyjskiego:

„Biskup Kujawsko Kaliskiej Dyecezyi, 17/30 września 1907 r. Nr 3305, m. Włocławek.

Do Warszawskiego Generał-Gubernatora.

Redaktor czasopisma „Myśl Niepodległa” Andrzej Niemojewski, zamieszkały w Warszawie, a o ile mi wiadomo zagraniczny podany, wspomnianem piśmie i różnego rodzaju broszurami, w których obala nietylko chrześcijańską naukę, lecz nawet wiarę w Jedyne Boga i wszelką religię, wywiera najbardziej zły i zgubny wpływ zwłaszcza na kształcając się młodzież.